
  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nationales Waffenregister – Fachliche Leitstelle Hamburg 

 
Änderungsdokumentation der externen Kataloge 
Munitionsbezeichnung, Hersteller 
Zum Versionsstand 20.09.2022 
 
 
Version 30 
29.04.2023 



 

 

  

 

 

Stand: 06.12.2022  Seite 2 von 33 

 

Inhaltsverzeichnis 

Tabellenverzeichnis ....................................................................................... 2 

1 Einleitung ............................................................................................ 2 

2 Munitionsbezeichnung / Kaliber ........................................................ 3 

2.1 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliber .......................... 3 

2.2 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliberSynonyme ........ 3 

3 Herstellerbezeichnungen ................................................................... 8 

3.1 Externer Katalog: Hersteller ............................................................ 8 

3.2 Gelöschte Herstellersynonyme..................................................... 12 

3.3 Änderungen Herstellerkatalog ...................................................... 13 

3.4 Bereinigung Schreibfehler Herstellerwerte .................................. 17 

3.5 Bereinigung Bemerkungsfeld Herstellerwerte ............................. 17 

3.6 Aufnahme neuer Synonyme .......................................................... 17 

Tabellenverzeichnis 

Tabelle 1 Aufnahme neue KaliberMunitionsbezeichnungen .......... 3 

Tabelle 2 Aufnahme neuer Synonyme .............................................. 8 

Tabelle 3: Aufnahme neuer Hersteller ............................................ 12 

Tabelle 4: Gelöschte Herstellerwerte .............................................. 13 

Tabelle 5: Änderungen Herstellerkatalog ....................................... 17 

Tabelle 6 Bereinigung Schreibfehler ............................................... 17 

Tabelle 7: Bereinigung Bemerkungsfeld Herstellerwerte.............. 17 

Tabelle 8: Aufnahme neuer Synonyme ........................................... 33 

1 Einleitung 

Dieses Dokument der fachlichen Leitstelle beschreibt im Detail fachliche Änderungen an Katalogen 

des Nationalen Waffenregisters. 

Diese sogenannten externen Kataloge „MunitionsbezeichnungKaliber“ und „Herstellerbezeichnung“ 

in der Version 30 werden zum 29.04.2023 herausgegeben in den Formen Echtwerte, Synonymliste 

und Sammlung. Änderungen an der zusammenfassenden Verbreitungsform „Sammlung“ (Echt-

werte + Synonymliste) sind analog zu den Einzeländerungen der Kataloge Echtwerte und Syno-

nyme zu sehen. 
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2 Munitionsbezeichnung / Kaliber 

2.1 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliber 

Wie in den Vorversionen haben Bemerkungsfelder nur noch aktuelle Vermerke zur Änderung oder 

dauerhafte Vermerke aufgeführt („Ungültiger/Doppelter Wert / Bitte verwenden Sie Code XY!“). 

 

 Aufnahme neuer Echtwerte 

Code Kalibername NEU 

2703 6.8TVC 

2704 6.8TVCM 

2705 .500LinebaughLong 

2706 .500Maximum 

2707 7mmPRC 

2708 .224VOB 

2709 .30ATZL 

2710 .338WeathRPM 

2711 .30SuperCarry 

2712 7,62x51RussHunting 

2713 24mm(Bullet) 

2714 .310CattleKiller 

2715 .32/98CattleKiller 

Tabelle 1 Aufnahme neue KaliberMunitionsbezeichnungen 

 

2.2 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliberSynonyme 

 Aufnahme neuer Synonyme 

Code Synonyme NEU 



 

 

  

 

 

Stand: 06.12.2022  Seite 4 von 33 

 

9 ROUTLEDGE BORE FOR 22 LONG RIFLE SHOT 

9 .22 LONG RIFLE SHOT 

9 .22 LANG STANDARD 5,6mm (DDR) 

9 5,5-22 long rifle 

19 5,6x39A 

62 .30/06 2.49" 

76 7,62x51M (Russ. 308Win) 

76 7N43 

120 .38 SPL-.357 MAG. 

142 9.65 S.W. 

146 9,65 S.W. Spec. 

146 9.65/.38 Special 

278 7N34M 

278 7N4 

278 7N34 

278 7N5 

283 7N2 

283 7N3 

304 4mm R lang 

308 7N10M 

308 7N24-01 

308 7N22 

308 7N39 

308 7N20 

308 7N24M 
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308 7N10 

308 7N7 

308 7N6M 

308 7N6VK 

308 7N6 

308 7N18 

308 7N24 

308 7N40 

309 5,6mm Haenel-Exportmodell DDR 

374 7.62 NAGx26.5 WC 

376 7N26 

376 7N23-01 

376 7N27 

376 7N23 

378 7N13 

378 7N37 

378 7N13-01 

378 7N1M 

378 7N1 

378 7N14 

387 7,65x54mm SS 

387 7,65x54mm Mauser 

409 7MM-S.M. Spanisch Model 

445 7,9 m/m naboje S 

445 8x57 S 
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486 7N21-01 

486 7N21-02 

486 7N21 

486 7N35 

486 7N31M 

486 7N30 

486 7N21-03 

486 7N31 

487 7N16 

487 7N15 

487 7N25 

504 40x46mm Granatwerfer 

1111 7N28 

1111 7N28-01 

1111 7N29 

1111 7N29-01 

1111 7N42 

1176 9,3x47R Target 

1176 9 1/3x47 

2315 .35 CAL.(9mm) Bullet 

2333 .45 Bushmaster 

2333 .450BM 

2396 .22 S&W CTG. 

2449 7N8 

2449 7N9 
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2449 7N9-01 

2449 7N12 

2452 .416A-Tec Subsonic 

2703 6.8TVC Commerzially Version 

2703 6.8 TRUE VELOCITY COMPOSITE 

2704 6.8TVCM Military Version 

2704 6.8NGSW 

2707 7mm Precision Rifle Cartridge 

2708 .224 Voboril 

2708 .224 MTE 

2710 .338WBY Rebated Precision Magnum 

2711 .30 SUPER CARRY FEDERAL 

2711 .30 SC 

2712 7,62x51A (Russ. Hunting) 

2712 nicht identisch mit .308Win 

2712 GOST 21169-75 

2713 24mm(Bullet) (26,5x72R LEP) 

2713 26,5x72R LEP 

2713 24mm LEP 

2713 26,5x72R Luftenergiepatrone 

2714 .310 Greener Cattle Killer 

2714 .310 C.K. 

2715 nicht identisch mit 7,65mmBrowning 

2715 .32/98 ANIMAL SLAUGHTERING 

2715 .32/98 Webley Cattle Killer 
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2715 7,65 Pour Abattoirs 

2715 .32/98 Horse Killer 

Tabelle 2 Aufnahme neuer Synonyme 

 

3 Herstellerbezeichnungen 

3.1 Externer Katalog: Hersteller 

Die folgenden Hersteller wurden im Herstellerkatalog neu aufgenommen.  

Code Herstellername Info 

4513 DAMASCHKE Staat: DE/Land: HE 

4514 Waffen Seeber Staat: DE/Land: RP 

4515 NABAHU Staat: VN 

4516 CIEPLIK Staat: DE/Land: HH 

4517 D&B Militaria Staat: GB 

4518 TriStar Staat: US 

4519 KAISER US Staat: US 

4520 vogt Staat: CH 

4521 Sibergun Staat: TR 

4522 BALISTIK DEFENCE Staat: TR 

4523 ARMA ZEKA Staat: CZ 

4524 BCM europearms Staat: IT 

4525 RTI ARMS Staat: SK 

4526 GREY BIRCH SOLUTIONS Staat: CA 

4527 THOMAS RISSE GUNS Staat: DE/Land:BE 

4528 Jagd Färber Staat: DE/Land: BE 

4529 FAERBER BREMEN Staat: DE/Land: HB 
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4530 SIMON HEIM Staat: DE/Land: BY 

4531 STRACKE Staat: DE/Land: NW 

4532 Gebert Staat: DE/Land: BY 

4533 ASI LTD Staat: GB 

4534 BROCOCK Staat: GB 

4535 STACCATO Staat: US 

4536 Mercury BELGIUM Staat: BE 

4537 Waffen-Pauly Staat: DE/Land: HH 

4538 Leim & Honstetter Staat: DE/Land: BE 

4539 BUBIX Staat: AT 

4540 MARTI Waffen AG Staat: CH 

4541 TRIGATTI Staat: DE/Land: BY 

4542 SAIMAA STILL Staat: FI 

4543 KOWAR AMBERG Staat: DE/Land: BY 

4544 AL KADESIAH Staat: IQ 

4545 taico Staat: US 

4546 francolin Staat: TR 

4547 LAZER Staat: TR 

4548 ESG Staat: DE/Land: BW 

4549 MACK BROTHERS Staat: US 

4550 ARTTECH Staat: TR 

4551 LIWA ARMS Staat: SK 

4552 REUSCHER Staat: DE/Land: BY 

4553 eternal Staat: TR 

4554 KUZEY Staat: TR 
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4555 SILENT STEEL Staat: FI 

4556 Casalta Staat: TR 

4557 VEZIR ARMS Staat: TR 

4558 BLOW Staat: TR 

4559 AGAOGLU Staat: TR 

4560 Revo Arms Staat: IT 

4561 DETONICS CZ Staat: CZ 

4562 Waffen Rohwedder Staat: DE/Land: SH 

4563 Groner Staat: DE/Land: BW 

4564 FCW Staat: US 

4565 MARVEL PRECISION Staat: US 

4566 Schulhof Staat: AT 

4567 Saurer Staat: CH 

4568 Tilo Dedinski Staat: DE/Land: BY 

4569 636 Chinese Factory Staat: CN 

4570 366 Chinese Factory Staat: CN 

4571 Elitex-Digital GmbH Staat: DE 

4572 Zimmermann Luzern Staat: CH 

4573 Vianna Staat: PT 

4574 WHITE & BATES Staat: GB 

4575 BEATTIE Staat: GB 

4576 WILKINSON Staat: GB 

4577 LIEBAU Staat: DE/Land: SN 

4578 IBARGUN Staat: ES 

4579 Harlacher Staat: DE/Land: BY 
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4580 SIG-AMT Staat: CH/US 

4581 VÖLKER Staat: DE/Land: BY 

4582 HOMMELSHEIM Staat: DE/Land: NW 

4583 PASLAWSCY Staat: PL 

4584 LEPCO Staat: DE/BE/FR/GB 

4585 BELLMORE JOHNSON Staat: US 

4586 TPS ARMS Staat: US 

4587 CRESTA Staat: DE/Land: HH 

4588 MTE Staat: CH 

4589 KKM PRECISION Staat: US 

4590 EHS Staat: NL 

4591 WAFFEN-RASCH Leverkusen Staat: DE/Land: NW 

4592 FORTENBACH Staat: DE/Land: BY 

4593 WIEGAND ORDNANCE Staat: DE/Land: NW 

4594 A.H.U. Staat: IN 

4595 NARAIN JAGANNATH Staat: IN 

4596 TOMAS ROOTE Staat: ES 

4597 RENARDO Staat: DE/Land: NI 

4598 MARTY Staat: FR 

4599 Dansk Rekylriffel Syndikat Staat: DK 

4600 UZENAT Staat: FR 

4601 TICHY Staat: CZ 

4602 DOR Staat: BE 

4603 Pietro Favero Staat: IT 

4604 Josef Droppelmann Staat: DE/Land: NW 
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4605 BAUMGARTNER Staat: DE/Land: BY 

4606 UNIVERSAL FIREARMS Staat: US 

4607 SCHÄFER TÜBINGEN Staat: DE/Land: BW 

4608 R.Göhringer Staat: DE/Land: BW 

4609 FULTON & SON Staat: GB 

4610 FULTON ARMORY Staat: US 

4611 SIX CORP. Staat: CN 

4612 016 Chinese Factory Staat: CN 

4613 106 Chinese Factory Staat: CN 

4614 0296 Chinese Factory Staat: CN 

4615 Podolsk Staat: RU 

4616 SELBY Staat: US 

4617 KGM Staat: US 

4618 ROBERT SCHÜLER Staat: DE/Land: NW 

4619 SG+N Staat: GB 

4620 Dzieciol Staat: DE/Land: NW 

   

5093 SWW Wehrmachtscode für C. & W. Meinel-Scholer Me-

tallwarenfabrik Klingenthal 

Tabelle 3: Aufnahme neuer Hersteller 

 

3.2 Gelöschte Herstellersynonyme 

Folgende Synonyme werden gelöscht: 

Code Gelöschtes Synonym  

833 Baikal Trade Name IZHEVSK 
ARMS 

 

833 IMEZ  

2325 Sibergun  

4441 Krontec Maschinenbau GmbH 
Oberstraubing 
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Tabelle 4: Gelöschte Herstellerwerte 

 

3.3 Änderungen Herstellerkatalog  

Folgende Echtwerte bleiben, bekommen aber neue Infos 

Code (bleibt) Echtname (bleibt) Info alt löschen Info neu einfügen 

21 Ahlberg H.Ahlberg & Co./ 
Staat: FIN 

Staat: FI 

25 Akkar Akkar Silah Sanayi/ 
Staat: TR 

Staat: TR 

133 Australian Auto-
matic Arms 

Hersteller von halb-
autom. Langwaffen 

Staat: AU 

155 Bannermann  Staat: USA/ Land: 
NY 

 Staat: US 

175 Beeckelaers Beeckelaers Frans 
Special Gun Works/ 
Staat: B 

Staat: BE 

188 Bergmann Theodor Berg-
mann/ Staat: D/ 
Land: BW 

Staat: DE/ Land: BW 

197 Bersa Bersa 
S.A.C.I.F.I.A./ 
Staat: RA 

 Staat: AR 

227 Borovnik Ludwig Borovnik  
Büchsenmacher / 
Staat: A 

 Staat: AT 

246 Brixia Arms  Staat: I  Staat: IT 

256 Brühl Brühl Waffen, Ro-
land Brühl 

Staat: DE/Land: HE 

321 Chamberlain Staat: YY  

402 DAW Georg Henry DAW/ 
Staat: GB 

 Staat: GB 

420 Detonics Detonics Firearms 
Industries/ Staat: 
USA 

Staat: US 

431 Diem Franz Diem Mecha-
nische Werkstatt U. 
Waffenteilefabrika-
tion/ Staat: D/ Land: 
TH 

 Staat: DE/ Land: TH/HE 

443 Dlask Arms Dlask Arms Corp./ 
Staat: CDN/ Land: 
BC 

 Staat: CA 

466 DWM Deutsche Waffen- 
und Munitionsfab-
rik/ Staat: D/ Land: 
BE 

 Staat: DE/ Land: BE 

480 EL Gamo EL Gamo Industrias 
S.A./ Staat: E 

 Staat: ES 
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502 Escodin Manuel Escodin/ 
Staat: E 

Staat: ES 

639 Glock Glock GmbH/ 
Staat: A 

Staat: AT 

712 HATSAN Hatsan Silah 
Makina Kalip San. 
ve Tic. Ltd. Marke: 
Merkur/ Staat: TR 

 Staat: TR 

724 Hege Zeughaus Hege 
Überlingen 

 Staat: DE/Land: BW 

831 Iver Johnson Iver Johnson'S 
Arms Inc./ Staat: 
USA/ Land: NJ 

 Staat: US 

834 Izhevsky Izhevsky Mekhani-
chesky Zavod, Mar-
ken: Vostok u. Bai-
kal./ Staat: RUS 

 Staat: RU 

865 Jopp August Jopp Waf-
fenteilefabrikation/ 
Staat: D/ Land: TH 

 Staat: DE/ Land: TH 

875 Just Josef Just  Büch-
senmacher/ Staat: 
A 

 Staat: AT 

894 Kempf Kempf Waffentech-
nik/ Staat: D/ Land: 
BY 

Staat: DE/ Land: BY 

912 Kimber  Staat: USA/ Land: 
OR 

 Staat: US 

945 Korriphila Korriphila Präzisi-
onsmechanik/ 
Staat: D/ Land: BW 

 Staat: DE/ Land: BW 

950 KPS KPS Produktions- 
und Handelsgesell-
schaft mbH/ Staat: 
D/ Land: NW 

 Staat: DE/ Land: NW 

958 KTS  Staat: D/ Land: BY  Staat: DE/ Land: BY 

959 Kuchenreuter Anton Kuchenreu-
ter KG, Büchsen-
macher,Waffen-
handel, Unbrauch-
barmachung./ 
Staat: D/ Land: BY 

 Staat: DE/ Land: BY 

975 Langenhan Fr. Langenhan/ 
Staat: D/ Land: TH 

 Staat: DE/ Land: TH 

1030 Lucznik Zaklady Metalowe 
Lucznik/ Staat: PL 

 Staat: PL 

1052 Manhattan Fire-
arms 

Manhattan Fire-
arms Co./ Staat: 
USA/ Land: NY 

 Staat: US 

1093 Mayr, Alois Büchsenmacher-
meister, Anzeige 

Staat: DE/Land: BY 
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geänderter Schuss-
waffen./ Staat: D/ 
Land: BY 

1101 Mech-Tech Mech-Tech Sys-
tems Inc./ Staat: 
USA/ Land: MT 

 Staat: US 

1112 Mercury  Staat: YY  Staat: DE/IT 

1119 Midland Gun Midland Gun Co. 
Ltd./ Staat: GB 

 Staat: GB/US 

1121 Military Armament Military Armament 
Corp./ Staat: USA/ 
Land: TX 

 Staat: US 

1152 Munk Walther Munk/ 
Staat: D/ Land: TH 

 Staat: DE/ Land: TH 

1269 Peting W.Peting/ Staat: D/ 
Land: BE 

 Staat: DE/ Land: BE 

1272 Pfeifer Waffen  Staat: A  Staat: AT 

1364 Remington Remington Arms 
Company Inc./ 
Staat: US 

 Staat: US 

1372 Rettinger Veit Rettinger 
Büchsenmacher-
meister/ Staat: D/ 
Land: BY 

 Staat: DE/ Land: BY 

1391 Rockola Rock-Ola Manufac-
turing Corp./ Staat: 
USA/ Land: IL 

 Staat: US 

1406 Rossi Amadeo Rossi S.A. 
Metalurgica E Mu-
nicoes/ Staat: BR 

 Staat: BR 

1420 Rutten Rutten Airguns/ 
Staat: B 

 Staat: BE 

1423 S.G.S. S.G.S.Sporting 
Guns S.R.I./ Staat: I 

 Staat: IT 

1436 Sajovec Waffenhaus Josef 
Sajovec 

Staat: DE/Land: NW 

1441 Salvinelli Manifatture Riunite 
Armi Salvinelli/ 
Staat: I 

Staat: IT 

1447 SAPL Societe D'Applica-
tion des Procedes 
Lefebvre/ Staat: F 

 Staat: FR 

1457 Saxonia Saxonia Sport- und 
Jagdwaffen GmbH/ 
Staat: D/ Land: SN 

 Staat: DE/ Land: SN 

1491 Schwarzlose A.W.Schwarzlose 
GmbH/ Staat: D/ 
Land: BE 

 Staat: DE/ Land: BE 

1507 Sestrorezk Waffenfabrik 
Sestrorezk/ Staat: 
SU 

 Staat: SU 
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1539 Sipp  Staat: F  Staat: FR 

1564 Spandau Königliche Preußi-
sche Gewehrfabrik 
Spandau/ Staat: D/ 
Land: BE 

Staat: DE/ Land: BE 

1599 Sterling  Staat: GB/US  Staat: GB/US/CA 

1603 Steyr Mannlicher Steyr Mannlicher 
AG & Co. KG/ 
Staat: A 

 Staat: AT 

1607 Stock Franz Stock Ma-
schinenfabrik/ 
Staat: D/ Land: BE 

 Staat: DE/ Land: BE 

1657 Theodor Berg-
mann 

 Staat: D/ Land: TH  Staat: DE/ Land: TH 

1661 Thieme & Schle-
gelmilch 

Thieme & Schlegel-
milch Nimrod-Ge-
wehrfabrik/ Staat: 
D/ Land: TH 

 Staat: DE/ Land: TH 

1679 Tokio Arsenal  Staat: J  Staat: JP 

1696 Trocaola Trocaola Aranzabal 
y Cia./ Staat: E 

 Staat: ES 

1799 Weihrauch Staat: D/ Land: BY Staat: DE/ Land: BY 

1819 Wilkinson Arms  Staat: USA/ Land: 
ID 

 Staat: US 

1839 Wutti Wutti,M.,Jagdwaf-
fenerzeugung/ 
Staat: A 

 Staat: AT 

1892 Niedermeier  Staat: DE/Land: BY 

1911 U.S. Kempf Waf-
fentechnik 

Inh. Sylke Kempf, 
Landshut 

Staat: DE/Land: BY 

1916 Transarms Transarms Han-
delsges. mbH, 
Worms 

Staat: DE/Land: RP 

1923 Howa  Staat: JP 

1940 Furtschegger  Staat: AT 

1953 Westinghouse  Staat: US 

1959 Oviedo  Staat: ES 

2003 WUM  Staat: DE/Land: TH 

2015 Volquartsen  Staat: US 

2019 Heinrich Barella  Staat: DE/Land: BE/ST 

2026 IAB International Arms 
Brescia Staat: I 

Staat: IT 

2041 SPS Staat: E Staat: ES 

2088 Waffen-Oschatz   Staat: DE/Land: BW 

2184 Dewexco Staat: D Land: NI Staat: DE/ Land: NI 

2296 Interordnance Staat: AT Staat: AT/US 

3038 R.BESSEL & 
SOHN 

Staat: DE Staat: DE/PL 
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3096 ERWIN KIRCH-
HOFF 

Staat: DE Staat: DE/Land: NW 

3194 LOESCHE Staat: DE/Land: NI Staat: DE/Land: NI/BE/ST 

3605 OLYMPIC ARMS 
USA 

Staat:  Staat: US 

Tabelle 5: Änderungen Herstellerkatalog 

 

3.4 Bereinigung Schreibfehler Herstellerwerte 

Folgende Echtwerte werden umbenannt: 

Code falscher Echtname neuer Echtname 

155 Bannermann BANNERMAN 
Tabelle 6 Bereinigung Schreibfehler 

 

3.5 Bereinigung Bemerkungsfeld Herstellerwerte 

Folgender Echtwert bleibt, Löschung Bemerkungsfeld 

Code Echtname bleibt Bemerkungsfeld löschen 

668 Grünig Grünig & Elmiger AG Sportwaffenfabrik/ Staat: CH 
Tabelle 7: Bereinigung Bemerkungsfeld Herstellerwerte 

 

3.6 Aufnahme neuer Synonyme 

Folgende Synonyme für Hersteller wurden zusätzlich aufgenommen. 

Code Neue Synonyme 

21 H.Ahlberg & Co. 

21 H.Ahlberg & Co. Oy Turku 

25 Akkar Silah Sanayi 

25 Churchill AKKAR 

59 ANSCHÜTZ North America Trussville 

155 FRANCIS BANNERMAN 

155 F. BANNERMAN. MNFR. NEW YORK. U.S.A. 

155 Bannermann 

175 FRANS. BEECKELS. SPECIAL. GUN. WORKS. TURNHOUT. BEL-

GIUM 
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188 Bergmanns Industriewerke GAGGENAU 

197 BERSA S.A. RAMOS MEJIA ARGENTINA 

197 Bersa S.A.C.I.F.I.A. 

227 LUDWIG BOROVNIK KG 

246 BRIXIA ARMS ITALY 

246 BRIXIA ARMS SRS-Waffen 

256 WAFFEN - BRÜHL LIMBURG 

256 Roland Brühl 

402 G.H. DAW LONDON 

402 Georg Henry DAW 

420 DETONICS SEATTLE WA. 

420 Detonics USA Georgia 

420 New Detonics Arizona 

420 Detonics Firearms Industries 

431 GUSTAV DIEM & CO.FRANKFURT A/M. 

431 HEINRICH DIEM WAFFENFABRIK BENSHAUSEN BEI SUHL 

431 Franz Diem Mechanische Werkstatt U. Waffenteilefabrikation 

443 DLASK ARMS CORP. 

443 DAC 

443 DAC BL. WA. 

466 HEMAYKE OAbPHKE OPYXJA N MYHNHNJE bEPANH. 

480 GAMO Precision Airguns 

480 GAMO 

480 GAMO OUTDOOR S.L.U. 

480 Industrias El Gamo S.A. 
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502 MANUEL ESCODIN EIBAR SPAIN 

639 GLOCK Ges.m.b.H. Deutsch-Wagram Austria 

639 GLOCK Ges.m.b.H. Ferlach Austria 

639 GLOCK s.r.o. Bratislava 

639 GLOCK Inc. Smyrna GA USA 

672 Gun South Inc. GSI 

672 GSI TRUSSVILLE AL 

711 HATFIELD GUN COMPANY TURKEY 

711 Hatfield Gun Company, LLC 

711 HATFIELD SHOTGUNS 

712 Hatsan Silah Makina Kalip San. 

712 HATSAN USA 

724 HEGE-DAKOTA 

724 HEGE-WAFFENSCHMIEDE ÜBERLINGEN 

724 Zeughaus Hege Überlingen 

831 IVER JOHNSON S ARMS & CYCLE WORKS 

833 Izhevsk Arsenal 

834 IMEZ Baikal 

834 IMEZ 

834 IZHEVSK ARMS BAIKAL 

834 IMZ JSC 

834 IZHEVSKY MEKHANICHESKY ZAVOD 

834 622 Russian Factory 

865 E. JOPP VORM. EMIL KERNER & SOHN SUHL 

865 Emil Jopp Suhl 
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875 JOSEF JUST in FERLACH 

894 Oswald Kempf 

894 KEMPF Waffentechnik Ergolding 

912 KIMBER OF OREGON. INC. 

945 Korriphila Präzisionsmechanik 

945 MINIGUN-BUDISCHOWSKY-SYSTEM 

945 MINIGUN-GERMANY 

950 PETERS PRÄZISIONSTECHNIK GMBH Bielefeld 

950 KPS PRODUKTIONS-UND HANDELSGESELLSCHAFT MBH Biele-

feld 

958 Kirstein GmbH Neusäß 

959 J. KUCHENREUTER CHAM 

959 Anton Kuchenreuter KG 

975 Fr. Langenhahn Zella St. Blasii GEWEHR u. FAHRRAD-FABRIK 

975 FLZ-Markenzeichen 

975 FR. LANGENHAHN ZELLA-MEHLIS 

975 Gewehr-Fabrik Friedrich Langenhan Zella 

1030 PREDOM-LUCZNIK 

1030 Zaklady Metalowe Lucznik 

1052 MANHATTAN FIRE ARMS CO. 

1056 MANU - ARM FRANCE 

1056 PRODUCTION MANU ARM 

1093 Alois Mayr Mittenwald 

1097 McMILLAN FIREARMS 

1101 MECH TECH SYSTEMS INC. 
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1112 Mercury Sabatti 

1112 MERCURY Frankonia 

1119 MIDLAND ARMS COMPANY USA 

1119 MIDLAND GIBBS-RIFLE MARTINSBURG 

1119 MIDLAND GUN Co. LTD 

1119 MIDLAND BACKPACK 

1121 MILITARY ARMAMENT CORP POWDER SPRINGS CA USA 

1152 WALTER MUNK SUHL 

1152 Walter Munk vormals Franz Neumann 

1269 W. PETING BERLIN 

1269 Wilhelm Peting 

1272 K. PFEIFER-ARMS FELDKIRCH-AUSTRIA 

1364 SPARTAN GUNWORKS BY Remington 

1364 Remington - Baikal 

1364 Remington Arms Company Inc. 

1372 Rettinger-Tuning 

1372 Waffen-Rettinger 

1372 Veit Rettinger Büchsenmachermeister 

1391 Rock-Ola Manufacturing Corp. 

1391 ROCK-OLA 

1406 Amadeo Rossi S.A. Metalurgica E Municoes 

1406 ROSSI BRAZTECH INTERNATIONAL 

1406 AMADEO ROSSI S.A. 

1406 ROSSI MADE BY CBC 

1420 RUTTEN AIRGUNS HERSTAL 
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1423 SGS SPORTING GUNS SELECTION 

1423 SGS Secolo ITALY 

1436 Waffen Josef Sajovec 

1436 Sajovec GmbH 

1441 Armi Salvinelli 

1441 Salvinelli handmade shotguns 

1441 L. Salvinelli Italy 

1447 Societe d Application des Procedes LEFEBVRE 

1447 S.A. SAPL 

1447 SAPL CUSTOM 

1457 SAXONIA Spezialtechnik GbR Schwarzenberg 

1457 Saxonia Sport- und Jagdwaffen GmbH 

1468 GAGGENAU V.C.S. SUHL 

1491 Andreas Wilhelm Schwarzlose 

1491 A.W. Schwarzlose G.m.b.H. Berlin 

1497 August Seeber Gewehrfabrik 

1507 Sestroryetsk Arsenal 

1524 SIG SAUER AG 

1539 Jean Jaques Sipp Strasbourg 

1564 Königliche Preußische Gewehrfabrik Spandau 

1564 Gwf. SPANDAU 

1599 STERLING CANADA 

1599 STERLING ARMS INTERNATIONAL 

1603 Steyr Mannlicher AG & Co. KG 

1603 STEYR MANNLICHER GesmbH 
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1607 Franz Stock Maschinenbau & Werkzeugfabrik 

1607 FRANZ STOCK-BERLIN 

1608 Stoeger Industries 

1650 THAD SCOTT FINE GUNS MISSISSIPPI 

1657 THEODOR BERGMANN GAGGENAU WAFFENFABRIK SUHL 

1657 Th. Bergmann & Co. 

1661 Nimrod Gewehrfabrik Thieme & Schlegelmilch Suhl 

1679 Koishikawa Arsenal 

1679 Imperial Japanese Army Tokyo Arsenal 

1679 Tokyo Arsenal 

1696 TROCAOLA ARAMZABAL Y CIA-EIBAR ESPANA 

1799 Weihrauch & Weihrauch Sport GmbH & Co. KG. 

1819 Ray Wilkinson USA 

1819 Wilkinson Arms Linda Carbine 

1828 Wilsker & Co. Erlangen 

1839 Fauland & Wutti 

1875 Waffen und Munitions-Zentrale Bernreuther & Co. Würzburg 

1892 Niedermeier GmbH 

1892 K. Niedermeier in München 

1911 Inhaberin Ute Sylke Kempf 

1916 Transarms Worms 

1916 TRANSARMS Handelsgesellschaft mbH & Co. KG. 

1923 Howa USA 

1923 DICKSON-HOWA 

1923 Howa Machinery Ltd. 
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1923 Howa Heavy Industries Ltd. 

1940 WAFFEN FURTSCHEGGER KUFSTEIN 

1953 NEW ENGLAND WESTINGHOUSE COMPANY 

1953 N.E.W. 

1959 FABRICA DE ARMAS OVIEDO 

2002 FRIED. MÜCHLER GEWEHRFABRIK NEUENRADE I/W. 

2003 WUM GmbH Erfurt 

2015 VOLQUARTSEN FIREARMS 

2019 H. BARELLA KÖNIGL. HOF-BÜCHSENMACHER BERLIN 

2019 H. BARELLA KÖNIGL. HOF-BÜCHSENM. IN MAGDEBURG 

2026 I.A.B. GARDONE V.T. 

2026 International Arms Brescia 

2033 dar 

2041 DC CUSTOM ARMEROS S.L. 

2088 Fritz Oschatz 

2088 WAFFEN OSCHATZ Inhaber Kurt Tschofen 

2184 dewexco GmbH Dept. LIBRE ARMES 

2228 POLI NICOLETTA DI POLI ROBERTO & C.SNC 

2228 POLI NICOLETTA & C.SNC 

2296 INTER ORDNANCE 

2296 INTERORDNANCE WAFFENHANDEL GMBH AUSTRIA 

2296 I.O. INTER ORDNANCE USA 

2296 INTERORDNANCE GmbH AUSTRIA 

2296 INTER ORDNANCE GMBH Ferlach 

2327 S.I.R. Sidney Isaac Robinson 
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2351 P.E.W. Bernd Bote Duisburg 

2474 KARL PFESTORF ZELLA-MEHLIS/THÜR 

2483 Joseph Bentley 

2603 Fritz Steinerbach 

2603 F. STEINERSTAUCH WÜRZBURG 

2603 Hubertus Steinerbach 

2603 Ernst Steinerbach 

2642 Paolo Bondini 

2723 Roland Preiß 

2723 Waffen-Preiß Ulm 

2851 WMCS 

2851 MWCS 

2856 Manfred Sieb Vogelsberg 

2863 Waffentechnik Drebinger Herzogenaurach 

2875 Jos. Schönlieb - Ferlach 

2909 Decker GmbH Annaberg-Buchholz 

2939 REINHARD STAHL in HASSFURT A/M 

2946 Jagdwaffen Egon Kriebernegg 

2946 E.KRIEBERNEGG / FERLACH 

2972 Oswald Scherell 

2972 O. G. SCHERELL BERLIN 

2972 WAFFEN-SCHERELL Berlin 

2975 Jean Aime (Aime)Maisonnial 

2975 A. MAISONNIAL 

2975 Joannes Aime Maisonnial 
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3030 Peter Petrusic Trier 

3038 R.BESSEL & SOHN SAGAN Schlesien 

3042 WAFFEN-HIENDLMAYER GmbH Eggenfelden 

3042 Klaus Hiendlmayer 

3096 E. KIRCHHOFF VOLPERHAUSEN 

3096 E. KIRCHHOFF DIERINGHAUSEN 

3115 EMEI AIRGUNS CHINA 

3135 BCM USA 

3194 WAFFEN-LOESCHE Inh. Gustav Adolf Loesche Hofrüstmeister und 

geprüfter Fachmann 

3194 Präzisionsbüchsenmacherei Waffen-Loesche Magdeburg 

3194 Adolf Loesche Hoflieferant Magdeburg 

3194 Gustav Loesche Magdeburg 

3230 Waffen Köster Haltern 

3230 Waffen Köster am Markt 

3233 BMM W. Paul Hameln 

3261 I. RASPILLER IN STRAUBING 

3311 Andreas Baumkircher Austria 

3311 Baumkircher-Billinghurst 

3334 WAFFENHANDEL W. SPINDLER Vilshofen 

3424 CHARLES CHARLIER 

3424 Wegria-Charlier 

3431 T.J. BOVY 

3605 OLYMPIC ARMS OLY WA USA 

3720 Eisenwerke Gaggenau Flürscheim und Bergmann 
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3720 Korwan und Flürscheim Eisenwerke Gaggenau bei Rastatt(vormals 

Louis Görger) 

3792 AIRGUN TECHNOLOGY CZ 

3863 KOFS FIREARMS Turkey 

3965 Francoise Soleilhac Succ. 

4111 Stoeger BERETTA Group 

4188 T. ANDREWS WOOLWICH 

4195 BLISSETT & SON LIVERPOOL 

4441 Krontec Maschinenbau GmbH Oberstraubling 

4487 HWG 

4513 ECKHARD G. DAMASCHKE 

4513 E.G. DAMASCHKE WEICKARTSHAIN 

4514 Walter Seeber 

4514 Paul Hammer 

4514 Waffen Seeber Landau 

4514 Waffen Seeber Peter Hammer 

4515 NABAHU AIRGUNS 

4516 F. CIEPLIK HAMBURG 

4517 D&B deactivated guns 

4518 TriStar Arms 

4518 TriStar-NKC-MO 

4519 KUS 

4519 KSP 

4519 KAISER SHOOTING PRODUCTS LLC. 

4520 Vogt Waffen AG Oberglatt 
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4520 vogtwaffen.ch 

4521 Sibergun SELECTED SHOTGUNS TECHNOLOGIES 

4522 BALISTIK SAVUNMMA A.S. 

4523 ARMA ZEKA s.r.o. Slavicin 

4524 BCM europearms TORINO ITALY 

4524 nicht identisch mit BCM Bravo Company MFG 

4525 RTI ARMS SLOVENIA 

4526 GBS ONTARIO CANADA 

4527 Thomas Risse Berlin 

4527 TRG 

4528 Jagd Färber Berlin 

4529 H.FAERBER BREMEN 

4530 SIMON HEIM NÜRNBERG 

4531 C.A.H. STRACKE DORTMUND 

4531 Hugo Stracke 

4531 Emil Stracke Bochum 

4532 Karl Gebert 

4532 K. GEBERT MÜNCHEN HOFBÜCHSENMACHER 

4532 C. Gebert in München 

4533 A.S.I. AIRGUNS 

4533 ANGLO SPANISH IMPORTS LTD 

4534 BROCOCK AIRGUNS 

4535 ehemals STI 

4535 STACCATO 2011 

4536 Mercury Robar & Cie Liege 
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4536 nicht identisch mit Mercury Sabatti 

4537 Waffen-Pauly Bergedorf-Hamburg 

4538 Leim & Honstetter Berlin-Wilmersdorf Vetreter der Firma Semper & 

Krieghoff 

4539 BUBIX BRO 

4539 Bubix GmbH Oberpullendorf 

4539 BUBIX-ARMS 

4540 MARTI Waffen AG Baar 

4541 Horst Trigatti GmbH Würzburg 

4542 SAIMAA STILL SUPPRESSORS 

4542 Saimaa Still Oy Finland 

4543 KGL. BAY. HOFLIEFERANT J. KOWAR AMBERG 

4544 Al Kadesiah Establishment 

4544 AL-KADESIH 

4544 Al Qadisiyah 

4545 The American Import Co. 

4546 francolin International Arms Company 

4546 francolin arms Turkey 

4547 Lazer Arms Turkey 

4547 LAZER HUNTING ARMS COMPANY 

4548 ESG GmbH Nattheim 

4549 Dale & Allan Mack 

4549 MACK BROTHERS STURGIS SD 

4550 ARTTECH KALIP SANAYI VE TICARET A.S. 

4550 Arttech Defense Türkiye 
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4551 Liwa Arms Slovakia s.r.o. 

4552 R. REUSCHER Poppenlauer 

4553 Eternal Arms Turkey 

4554 KUZEY BLANK PISTOLS 

4554 KUZEY SILAH SAVUNMA SANAYI TIC. LTD. STI 

4554 KUZEY AIR RIFLES 

4555 SILENT STEEL SUPPRESSORS 

4556 CASALTA ENDUSTRIA A.S. TURKEY 

4556 Casalta USA 

4557 Vezir Silah Sanayi Turkey 

4557 Carrrera Shotguns 

4558 ZIRA SILAH Sanayi ve Tic. LTd. Sti. 

4558 BLOW Blank-Firing-Guns 

4559 AGAOGLU AVIATION AND DEFENSE INDUSTRY CO. LTD 

4559 AHSS FXS-9 

4560 Revo Arms Srl Italy 

4560 RA revoarms 

4561 UNRRA GROUP s.r.o. Prague 

4561 nicht identisch mit Detonics USA 

4562 Jens Rohwedder Itzehoe 

4563 Bernhard Groner Langenau 

4564 Frerking-Custom-Works 

4565 Marvel Precision LLC Cortland 

4565 Marvel 1911 Conversion Kit 

4566 Josef Schulhof 
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4567 Stamm-Saurer 

4567 Adolph Saurer AG Arbon 

4568 Tilo Dedinski Vorderladerwaffenbau 

4571 Elitex-Digital GmbH Germany 

4572 K.Zimmermann Luzern 

4573 Jose Antonio Vianna Porto 

4575 J. BEATTIE LONDON 

4576 JAMES WILKINSON & SON 

4576 Wilkinson & Son Gun Makers to her Majesty Pall Mall London 

4577 Carl Liebau Burgstädt i.S. 

4578 IBARGUN EIBAR 

4579 Stefan Harlacher 

4581 H. VÖLKER WEIDEN OBERPFALZ 

4581 Hermann Völker 

4581 Waffen Völker 

4582 Wilhelm Hommelsheim 

4582 HOMMELSHEIM DORTMUND 

4583 BCIA PASLAWSCY WARSZAWA 

4584 LEPCO TRADEMARK 

4584 THE LEPCO FIRE-ARMS COMPANY 

4584 L. Le Personne & Company London 

4585 BELLMORE JOHNSON COMPANY 

4585 Bellmore-Johnson Tool Co. Hamden 

4586 TACTICAL PARTS SUPPLY & ARMS 

4587 MARIO CRESTA HAMBURG 
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4588 Martin Tuma Engineering LTD 

4588 M.T.E. Solothurn 

4589 KKM PRECISION-BARRELS 

4590 Enschedese Herlaad Specialist 

4592 L. FORTENBACH MÜNCHEN 

4593 WIEGAND ORDNANCE GmbH Witten 

4594 AHU INDIA 

4594 A.H.U. UDR INDIA 

4595 NARAIN JAGANNATH SIKLIGAR UDAIPUR 

4595 N.J.S. 

4596 FCA. TOMAS ROOTE-Eibar-ESPANA 

4597 RENARDO Schalldämpfer 

4598 MARTY A RIBERAC 

4599 D.R.S. 

4599 Dansk Rekylriffel Syndikat Kobenhavn 

4600 P. UZENAT VALOGNES 

4601 GUSTAV TICHY MORAVSK OSTRAVA 

4602 JEAN DOR LIEGE 

4606 UNIVERSAL-HIALEAH FLA. 

4606 UNIVERSAL JACKSONVILLE AR 

4606 UNIVERSAL FIREARMS CORPORATION 

4607 Sebastian Schäfer 

4608 Robin Göhringer Geschwend 

4609 nicht identisch mit FULTON ARMORY 

4609 G.E. FULTON & SON BISLEY 
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4609 REGULATED BY FULTON 

4610 nicht identisch mit FULTON & SON 

4610 FULTON ARMORY SAVAGE USA 

4615 Podolsk Arsenal 

4616 RANDY SELBY Cody Wyoming 

4616 RANDY SELBY GUNMAKER 

4617 KGM Technologies 

4617 KGM Silencer 

4618 ROBERT SCHÜLER KÖLN 

4619 Sheila Gibbs & Naish 

4620 dph - Waffenhandel Paul Dzieciol Köln 

Tabelle 8: Aufnahme neuer Synonyme 

 


